
01 DE ABRIL DE 2022 – XXXI – Nº 64-A –
JABOATÃO DOS GUARARAPES (Edição
Extraordinária)
1 de abril de 2022

GABINETE DO PREFEITO

ATOS DO DIA 01 DE ABRIL DE 2022

O Prefeito do Município do Jaboatão dos Guararapes, no uso das atribuições
conferidas  pela  Lei  Orgânica,  e  considerando  o  que  estabelece  a  Lei
Complementar Municipal n.º 38/2021, de 05 de fevereiro de 2021.

RESOLVE:

Ato nº 0182/2022 – NOMEAR IVANEIDE DE FARIAS DANTAS, no cargo de Direção e
Gerenciamento de SECRETÁRIO MUNICIPAL, símbolo CDG-1, na SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO, com efeito a partir de 1º de abril de 2022.

Ato nº 0183/2022 – NOMEAR ZELMA DE FATIMA CHAVES PESSOA, no cargo de Direção
e  Gerenciamento  de  SECRETÁRIO  MUNICIPAL,  símbolo  CDG-1,  na  SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  SAÚDE,  com  efeito  a  partir  de  1º  de  abril  de  2022.

Ato nº 0184/2022 – NOMEAR MARIANA INOJOSA MEDEIROS DE ARAUJO LIMA, no cargo
de  Direção  e  Gerenciamento  de  SECRETÁRIO  MUNICIPAL,  símbolo  CDG-1,  na
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA, com efeito a partir
de 1º de abril de 2022.

Ato nº 0185/2022 – NOMEAR SERGIO FLAVIO DE AVELLAR, no cargo de Direção e
Gerenciamento de SECRETÁRIO MUNICIPAL, símbolo CDG-1, na SECRETARIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO, com efeito a partir de 1º de abril de
2022.

Ato nº 0186/2022 – NOMEAR MARIA GENTILA CESAR VIEIRA GUEDES, no cargo de
Direção e Gerenciamento de SECRETÁRIO MUNICIPAL, símbolo CDG-1, na SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, com efeito a partir de 1º de abril de 2022.

Ato nº 0187/2022 – NOMEAR CESAR ANTONIO DOS SANTOS BARBOSA, no cargo de
Direção e Gerenciamento de SECRETÁRIO MUNICIPAL, símbolo CDG-1, na SECRETARIA
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FAZENDA, com efeito a partir de 1º de abril de
2022.

Ato nº 0188/2022 – NOMEAR DANIEL NASCIMENTO PEREIRA JUNIOR, no cargo de
Direção e Gerenciamento de SECRETÁRIO MUNICIPAL, símbolo CDG-1, na SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE, com efeito a partir de
1º de abril de 2022.

https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2022/04/01/01-de-abril-de-2022-xxxi-no-64-a-jaboatao-dos-guararapes-edicao-extraordinaria/
https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2022/04/01/01-de-abril-de-2022-xxxi-no-64-a-jaboatao-dos-guararapes-edicao-extraordinaria/
https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2022/04/01/01-de-abril-de-2022-xxxi-no-64-a-jaboatao-dos-guararapes-edicao-extraordinaria/


Ato nº 0189/2022 – NOMEAR PAULO ROBERTO SALES LAGES, no cargo de Direção e
Gerenciamento de DIRETOR PRESIDENTE, símbolo CDG-1, na EMPRESA MUNICIPAL DE
ENERGIA E ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO JABOATÃO DOS GUARARAPES (EMLUME), com efeito
a partir de 1º de abril de 2022.

Ato nº 0190/2022 – NOMEAR EDUARDO LYRA PORTO DE BARROS, no cargo de Direção e
Gerenciamento de PROCURADOR GERAL, símbolo CDG-1, na PROCURADORIA GERAL DO
MUNICÍPIO, com efeito a partir de 1º de abril de 2022.

Ato nº 0191/2022 – NOMEAR RAFAELA FERRAZ DE ALBUQUERQUE PRAGANA, no cargo de
Direção  e  Gerenciamento  de  SUBPROCURADOR  GERAL,  símbolo  CDG-2,  na
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, com efeito a partir de 1º de abril de 2022.

Ato nº 0192/2022 – NOMEAR ANDREA COSTA DE ARRUDA, no cargo de Direção e
Gerenciamento de CONTROLADOR GERAL, símbolo CDG-2, na CONTROLADORIA GERAL DO
MUNICÍPIO, com efeito a partir de 1º de abril de 2022.

Ato nº 0193/2022 – NOMEAR RICARDO CEZAR VALOIS DE ARAUJO, no cargo de Direção
e Gerenciamento de CHEFE DE GABINETE, símbolo CDG-2, no GABINETE DO PREFEITO,
com efeito a partir de 1º de abril de 2022.

Jaboatão dos Guararapes, 01 de abril de 2022.

LUIZ MEDEIROS

Prefeito


